
Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 1 

Přijímací řízení na Akademii hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o.  
pro uchazeče o studium ve školním roce 2024/2025 

 
Zde níže se dozvíte, jaký je průběh přijímacího řízení ve třetím kole na naší škole.  

 
Pojďme se na to podívat na časové ose. 

 

Tak a teď hezky postupně. 
 

 Informace o přijímacím řízení na střední školu pro ukrajinské žáky naleznete zde.  
 
 
 
 
 
 
Vyplňte papírovou přihlášku, můžete si ji vyplnit a vytisknout na odkazu zde výše. Odevzdejte 
ji na recepci naší školy, nebo pošlete doporučeným dopisem od 1. 7. do 31. 7. 2024 včetně. 
Přihlášky podané na poštu po 31. 7. 2024 nebudou brány v potaz. 
 
Další informace se můžete dočíst v SEDMERU PRO 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ od MŠMT. 
 
 
 
 

Přihláška

Předpokládaný 
počet přijatých 

uchazečů

Podmínky pro 
přijetí

Školní přijímací 
zkouška

Kritéria 
přijímacího 

řízení

Kritéria pro 
přijímání cizinců

Nahlížení do 
spisu

Vyhlášení 
výsledků

Podpis smlouvy

Přihláška 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/
https://meta-ops.eu/novinky/upravy-jednotnych-prijimacich-zkousek-pro-uchazece-s-odlisnym-materskym-jazykem-pro-skolni-rok-2023-24/
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/sedmero3koloJPZ.pdf


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 2 

 
 
 
 

 Výpis posledního klasifikovaného pololetí, nebo poslední vysvědčení 

 Pro obor Kuchař-číšník také lékařský posudek 

 Pro cizince také doklad o pobytu cizince na území ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Porovnání 
oborů 

Předpokládaný 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Doba studia Zakončení studia 

3 
roky 

2 
roky 

Maturita 
Výuční 

list 

Kuchař-číšník 
65-51-H/01 

13  x x  

Podnikání 
64-41-L/51 
denní studium 

12 x   x 

Podnikání 
64-41-L/51 
distanční studium 

7  x  x 

Předpokládaný 
počet přijímaných  

 uchazečů 

 

Přílohy 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 3 

 
 
 
 

 
 
 
  

Podmínky pro přijetí 
pro školní rok 2023/2024 

Kuchař-číšník 
65-51-H/01 

Podnikání 
64-41-L/51 

denní i distanční 

Podnikání 
64-41-L/51 

denní i distanční 
Vykonání školní přijímací zkoušky   x 

Předložení výpisu z posledního 
klasifikovaného pololetí, nebo poslední 
vysvědčení 

 x x 

Předložení lékařského posudku o 
splnění podmínek zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání na 
samostatném formuláři 

 x x 

Splnění povinné školní docházky, nebo 
úspěšné ukončení základního 
vzdělávání, dokládá se předložením 
vysvědčení ze ZŠ 

 x x 

Úspěšně  ukončené vzdělání s výučním 
listem či maturitou, dokládá se 
předložením výučního listu a 
vysvědčením o závěrečné zkoušce, 
nebo maturitním vysvědčením 

x   

Další doklady stanovené prováděcím 
právním předpisem (např. pro cizince 
doložení pobytu atd.) 

   

Podmínky 

přijetí 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 4 

 

Školní přijímací zkouška se bude konat ve všech kolech přijímacího řízení pro uchazeče všech 

oborů. Jedná se o test studijních předpokladů ve formě on-line formuláře a pro jeho vyplnění, 

které trvá maximálně 30 minut, se používají naše školní počítače. Konkrétněji je popsán 

v následující kapitole „Kritéria přijímacího řízení.“  

 
Cizinci s odlišným mateřským jazykem mohou používat překladový slovník a mají na vyplnění 
testu 60 minut. 
 
Účelem této zkoušky je zjistit studijní předpoklady a motivaci našich budoucích žáků.  
 

Ve třetím kole přijímacího řízení budou uchazeči vyplňovat tento test elektronickou formou 

u nás ve škole 8. 8. 2024 v 10:00, pokud nebudou moci dorazit v tomto termínu, bude možné 

se domluvit individuálně se studijním oddělením na e-mailu eva.hokesova@hotelovka-

plzen.cz. 

 

 
 
 
 
Kritérium bude bodově ohodnoceno a poté budou uchazeči seřazeni sestupně na výsledkové 
listině. 
 
V tabulce, zde níže, je vypsané kritérium a maximální počet dosažitelných bodů v jednotlivých 
oborech. 
 
 
 
 
 
 
Pro obor Podnikání 64-41-L/51 distanční forma studia je jedinou podmínkou přijetí fakt, 
že uchazeč musí být držitelem výučního listu. 
 
 

1. Jak se přidělují body za ŠPZ: 

Školní přijímací zkouška (ŠPZ) je on-line test přizpůsobený pro každý obor, jeho složení je 
následující: 

Kritérium pro přijetí, 
které bude bodově ohodnoceno 

Kuchař-číšník 
65-51-H/01 

Podnikání 
64-41-L/51 

denní forma st. 
Výsledky ŠPZ 20 20 

Kritéria 
přijímacího 

řízení 

Školní  
přijímací 
zkouška 

 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jazyková a odborná část, a)+b), obsahují otázky, kde pouze jedna odpověď je správná a lze za 
ni získat 1 bod. V motivační části bude každá odpověď hodnocena individuálně; za 
nevypovídající odpověď nebude žádný bod, za jednoduchou smysluplnou odpověď dostane 
uchazeč 1 bod a za smysluplnou odpověď ve formě věty rozvité 2 body. Podmínkou splnění 
testu je, že uchazeč musí mít ze všech částí testů minimálně 1 bod. 
 
Při rovnosti celkového počtu dosažených bodů rozhoduje: 
 
1. celkový průměr známek z posledního klasifikovaného pololetí 

2. známka z českého jazyka 

3. známka z cizího jazyka 

4. hodnocení motivační části ŠPZ 

 

Hodnocení vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 
v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 
přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020. Uchazeči, kteří podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 2019/2020, 
budou hodnoceni podle prvního pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních 
období.  
 

Pro ukrajinské uchazeče platí pro přehodnocení známek následující tabulka: 

 

 

 

 

 

 

 

Jednotlivé části  
testu studijních předpokladů 

Kuchař-číšník 
65-51-H/01 

Podnikání 
64-41-L/51 

 denní forma st. 
a) Jazyková část (angličtina) - 10 

b) Odborná část 
(gastronomie/finanční gramotnost) 

10 10 

c) Motivační část 10 - 

Maximální počet bodů celkem 20 20 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 6 

 
 
 
 
Kritéria pro přijímání cizinců 
 
Přijímací řízení a vzdělávání cizinců se řídí § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
 
Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území 
ČR: 
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 
školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka bude ověřena pohovorem. 
  
Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 
jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 
připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v 
ukrajinském jazyce. 
 
Vzor žádosti o prominutí zkoušky z českého jazyka a umožnění jednotné přijímací zkoušky z 
matematiky v ukrajinštině si můžete stáhnout zde. 
 
Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5) 
Ředitelka školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  
 
 Informace o přijímacím řízení na střední škole pro Ukrajinské žáky naleznete zde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kritéria 
 pro přijímání 

cizinců 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/
https://meta-ops.eu/novinky/upravy-jednotnych-prijimacich-zkousek-pro-uchazece-s-odlisnym-materskym-jazykem-pro-skolni-rok-2023-24/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 7 

 
 
 
 
Uchazeči a jejich zákonní zástupci mají podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu právo 
nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutím a vyjádřit se k podkladům. Na základě této 
skutečnosti bude všem zájemcům umožněno nahlédnutí do spisu (podkladových materiálů) 
na studijním oddělení 19. a 20. 8. 2024, vždy od 8:00 do 14:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Datum vyhlášení výsledků 3. kola přijímacího řízení je 21. 8. 2024. 
 
Seznamy přijatých žáků budou vyvěšeny anonymně, pod registračním číslem, na webových 
stránkách (www.hotelova-skola-plzen.cz) a na vstupních dveřích školy, rozhodnutí o přijetí 
obdrží žáci také písemně.  
 
Uchazeč (maturitních i učebních oborů) může podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy 
ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení nebo osobního převzetí rozhodnutí. Podává se 
prostřednictvím studijního oddělení, které ho následně předá Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, Odbor školství, mládeže a sportu. 
 
 
 
 
 
 
 
21. 8. 2024 obdrží zákonní zástupci přijatých uchazečů e-mail s dokumentací a výzvou pro 
rezervaci schůzky, na které provedou zápis a podepíší smlouvu o studiu přímo u nás ve škole. 
 

  

Vyhlášení 

výsledků 

Podpis 

smlouvy 

Nahlížení 
do spisu 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o. 

Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
www.hotelova-skola-plzen.cz 

 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 
IČ: 252 14 837, identifikátor datové schránky: h5r447j, email: info@hotelovka-plzen.cz, tel: 377 381 141 8 

Právní předpisy a zdroje informací na této stránce 
 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů 
Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 233/2020 Sb., Vyhláška o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v 
souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2 
Informace od MŠMT k přijímacímu řízení ve školním roce 2020/2021 (pro přijetí pro školní 
rok 2023/2024) dostupné z: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-
na-stredni-skoly-a-konzervatore 
https://meta-ops.eu/ 
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html 
 
 

☒ Schváleno dne 28. 6. 2024 
 

Mgr. Jana Linhartová 
ředitelka školy 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/

